

Rada Gminy Piaski

Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy

Protokół nr 45/2023

XLV Posiedzenie w dniu 25 kwietnia 2023

Obrady rozpoczęto 25 kwietnia 2023 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:50 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków.

Obecni:

1. Grażyna Andrzejewska
2. Bernard Dorsz
3. Justyna Grobelna
4. Jacek Jańczak
5. Marek Majsnerowski
6. Dariusz Naskręt
7. Hanna Powicka
8. Karolina Przybylska
9. Dagmara Rucińska
10. Justyna Sarbinowska
11. Beata Tyrakowska
12. Maria Wesolek

Rafał Nowak - nieobecny

Marcin Porzucek - nieobecny

Łukasz Waleński – nieobecny

Wójt Gminy – Wiesław Glapka

Sekretarz Gminy – Andrzej Konieczny

Skarbnik Gminy – Bogumiła Sosnowska

Tematy posiedzenia.

1. Raport z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji
2. Ocena zasobów pomocy społecznej
3. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 337/2023 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na rok 2023
4. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 338/2023 w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Piaski na lata 2024-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju
5. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 339/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów użyczenia i odstąpienia od przetargu.
6. Sprawy bieżące

W pierwszej kolejności Wójt omówił sprawy dotyczące budowy obwodnicy. Poinformował, że odbyło się spotkanie a także komisja objazdowa budowy obwodnicy. Na komisji obecni byli wszyscy członkowie, sprawa poszerzenia drogi została przedyskutowana. Marszałek Województwa Wielkopolskiego podczas spotkania z przedstawicielami organów oraz mediów poinformował, że temat zostanie rozwiązany i wjazd będzie poszerzony. Poinformował, że Gmina otrzyma pismo, list intencyjny lub porozumienie. Gmina wystosuje pismo z wnioskiem aby zaraz po oddaniu obwodnicy droga została poszerzona. Obwodnica może być oddana z końcem roku lub później. Czas wykonania i oddania obwodnicy do końca października. Po majówce zostanie otwarta droga pod wiaduktem, dalej prace będą prowadzone na górze. W chwili obecnej prace trwają w różnych miejscach. Nie skończony jest jeszcze wiadukt, brakuje 2 przęseł. Wójt poinformował również o przeprowadzonej rozmowie z dyrektorem GDKiA.

Ad. 2. Ocena zasobów pomocy społecznej

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że ocena zasobów pomocy społecznej znajduje się na aplikacji e sesja. Każdy z Radnych mógł się zapoznać.

Uwag do przedstawionej oceny nie było.

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 337/2023 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na rok 2023

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich obecnych Radnych (komisje Rady).

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 338/2023 w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Piaski na lata 2024-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju

Projekt uchwały szczegółowo omówił Sekretarz Gminy. Przedstawił również przygotowaną ankietę.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich obecnych Radnych (komisje Rady).

Ad. 5. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 339/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów użyczenia i odstąpienia od przetargu.

Projekt uchwały szczegółowo omówił Wójt Gminy.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich obecnych Radnych (komisje Rady).

Ad. 1 Raport z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji

Raport z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji złożył pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych Żaneta Langner.

Poruszono temat przeprowadzonych kontroli w punktach sprzedaży, w których nie stwierdzono nieprawidłowości.

Uwag do raportu nie było.

Ad. 6. Sprawy bieżące

Inspektor ds. GN Żaneta Langner poinformowała, że został złożony wniosek o sprzedaż działki stanowiący ciąg służący do poruszania się pieszych., chodzi o fragment działki nr 754. W planach urbanistycznych był przeznaczony na ruch pieszych, nie drogowy. Wniosek wpłynął o sprzedaż na rzecz przyległych nieruchomości celem poprawienia ich zagospodarowania. Wnioskodawca argumentuje, że jest tam trochę bałaganu. Zwrócono się o pomoc do radnych z Piasków aby przeprowadzili rozmowy z mieszkańcami gdyż sprawa dotyczy nie tylko przyległych nieruchomości ale całego osiedla.

Radna Hanna Powicka poinformowała, że mieszkańcy skarżą się na bałagan, brak oświetlenia a co za tym idzie braku poczucia bezpieczeństwa. Decyzja nie będzie łatwa. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo to, niektórym mieszkańcom spodoba się pomysł sprzedaży. .

Radny Dariusz Naskręt jest to miejsce gdzie mieszkańcy często chodzą i śmieją, po sprzedaży przewie się ciąg pieszych. Mieszkańcy mogą narzekać, że tego przejścia nie ma, Najważniejsze aby przy sprzedaży wszyscy mieszkańcy wyrazili zgodę na wykup terenu w celu uniknięcia ślepych zaułków.

Radna Justyna Sarbinowska zaproponowała aby działkę podzielić na pół i przygotować do sprzedaży poprzez przetarg ograniczony do sąsiednich nieruchomości.

Radni uznali, że najlepszym rozwiązaniem będzie wystosowanie pisma do mieszkańców bądź zorganizowanie spotkania z mieszkańcami aby dowiedzieć się kto jest zainteresowany kupnem.

Wójt zapytał jaką decyzję należy podjąć gdy jedna osoba się nie zgodzi.

Radni uznali, że mieszkańcy będą musieli podzielić się w taki sposób, że działka zostanie sprzedana w całości albo nie zostanie sprzedana nikomu.

Radna Justyna Sarbinowska zaproponowała dzierżawę gruntu.

Radna Dagmara Rucińska również zaproponowała dzierżawę, odczekać i zobaczyć jaki będzie efekt a z czasem spróbować z prawem pierwokupu. Zapytała również o działkę 139/8 w Michałowie, która znajduje się za placem zabaw. Czy teren jest dzierżawiony, czy jest tam prawo pierwokupu.

Inspektor ds. GN Żaneta Langner poinformowała, że teren jest dzierżawiony, umowa obowiązuje od zeszłego roku, nie ma zapisu na pierwokup. Zaproponowała aby w przyszłości plac zabaw przenieść ze względu na bliskość drogi oraz ograniczone miejsce.

Po dyskusji Radni uznali, że należy wystosować pismo do mieszkańców ze wskazaną propozycja wraz z informacją o kosztach.

Inspektor ds. Zamówień Publicznych Witold Furmaniak poinformował, że dnia 13 kwietnia został ogłoszony przetarg na termomodernizację szkoły w Piaskach. Wpłynęło pięć ofert. Najniższa to 8,5 mln zł, najwyższa 10.6 mln zł. Kwota przeznaczona na termomodernizację to 5 590 000,00 zł z czego 5 020 000,00 zł miało pochodzić z Polskiego Ładu. Został złożony wniosek o korektę z zakresu inwestycji w celu zbliżenia się do kwoty 5 600 000,00 zł. Dlatego rezygnujemy z wymiany instalacji grzewczej oraz docieplenia ścian piwnicznych.

Radna Dagmara Rucińska zapytała czy zostanie ocieplony budynek szkoły oddany pod użyteczność złobka. Wójt odpowiedział, że będzie.

Radny Dariusz Naskręt zapytał o budynek przy CKiB który zagraża bezpieczeństwu. Wójt odpowiedział, że jest to w gestii nadzoru budowlanego.

Radny Dariusz Naskręt zapytał jak będzie wyglądał drugi etap budowy drogi na ul. Drzęczewskiej. Wójt poinformował, że droga będzie zamknięta na czas dwóch tygodni, przejazd będzie możliwy od strony Drzęczewa. Dodał, że w czasie kładzenia asfaltu dojazd będzie możliwy ul. Sosnową.

Radny Dariusz Naskręt zapytał o wycinkę drzew na Drzęczewskiej. Inspektor ds. ZP poinformował, że GDOS umorzył postępowanie ponieważ minął termin. Dodał, że należy złożyć nowy wniosek.

Radny Dariusz Naskręt zwrócił uwagę na wystająca rynnę z dachu świetlicy w Drzęczewie, która wchodzi na ścieżkę rowerowa.

Wójt odpowiedział, że należy ją oznakować,

Radny Dariusz Naskręt poinformował, że w bramie restauracji „4 Gary” zapadł się krawężnik i kostka, poprosił aby zgłosić do GDDKiA.

Radna Beata Tyrakowska zapytała kiedy na terenie Gminy będzie łatanie dziur w drogach. Dodała, że najbardziej potrzebne to – droga Stefanowo w kierunku Pogorzeli oraz Anteczków. Wójt poinformował, że ZUK będzie naprawiał ale tylko te największe dziury, ponieważ nie ma środków na wszystkie.

Radna Maria Wesolek zapytała o naprawę drogi tłuczniem łączącej Szelejewa. Wójt odpowiedział, że zostanie zrobiony.

Radny Dariusz Naskręt zapytał czy kwestia budowy kanalizacji w Strzelcach Wielkich przebiega zgodnie z planem.

Inspektor ds. ZP Witold Furmaniak odpowiedział, że budowa ruszyła.

Radna Hanna Powicka zapytała o naprawę mostu przy ul. Dworcowej. Wójt poinformował, że jest to w gestii powiat. Prace mają być wykonane do końca maja.

Radna Justyna Sarbinowska zwróciła uwagę na zniszczony chodnik w kierunku cmentarza, który prawdopodobnie uszkodziła firma wykonująca wjazd, poprosiła aby zgłosić tej firmie żeby chodnik naprawili.

Radna Hanna Powicka zapytała o możliwość nasadzeń drzew na Malinczy.

Radny Dariusz Naskręt odpowiedział, że sprawę należy zaproponować Sołtysowi, jest to plac solecki.

Następnie zapytał czy przy ścieżce rowerowej na Drzęczewo w pasie do odprowadzenia wody będzie posadzona trawa, czy wysypane kamyszki,

Witold Furmaniak odpowiedział, że sprawdzi co znajduje się w dokumentacji.

Wójt poinformował o:

- wybory – zmieniała się ustawa Kodeks wyborczy, zostanie zwiększona liczba obwodów wyborczych, inne podziały na obwody i okręgi, co będzie się przedkładać na wybory samorządowe,
- Komendant Powiatowy Policji zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie zakupu samochodu, w chwili obecnej gmina nie posiada środków,
- zmiana systemu opłat za wynajem świetlic – stała kwota za wynajem plus media (woda, gaz, prąd w zależności od zużycia),
- powiększenie cmentarza w Piaskach – w pierwszej kolejności należy zmienić studium i plan zagospodarowania przestrzennego,

Następnie omówiono sprawę parkowania mieszkańców przed posesjami. W wyniku dyskusji ustalono, że w niektórych miejscach należy postawić znaki zakazu zatrzymywania się i postoju.

Przewodnicząca posiedzenia
Maria Wesolek

Przygotował(a): Joanna Polaszyk

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl